
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende regels 

omtrent de subsidie voor gemeenten voor de warmtetransitie 

(Subsidieregeling ondersteuning gemeenten Warmtetransitie provincie 

Groningen) 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 29 maart 2021, nr. A. 11, afdeling ECP, 

dossiernummer K17102 het volgende besluit hebben genomen: 

  

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

  

Overwegende dat: 

- Alle gemeenten in Nederland, in gevolge het klimaatakkoord, eind 2021 hun Transitievisie 

warmte (hierna: TVW) moeten hebben vastgesteld; 

- Alle gemeenten, samen met inwoners en andere stakeholders voor elke wijk een wijkuitvoerings- 

plan moeten opstellen; 

- Gebleken is dat gemeenten hiervoor behoefte hebben aan extra capaciteit en kennis; 

- Door samenwerking tussen gemeenten efficiënter kan worden omgegaan met kennis, capaciteit 

en financieel middelen; 

- De provincie gemeentelijke samenwerking graag wil stimuleren en met deze regeling gemeenten 

wil ondersteunen om samen stappen te zetten in de warmtetransitie. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

  

Besluiten: 

  

I. Vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling ondersteuning gemeenten Warmtetransitie provincie Groningen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

c. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

d. provincie: provincie Groningen; 

Artikel 2 Doel 
Doel van de regeling is het versnellen van de warmtetransitie in Groningen door het stimuleren van 

samenwerking tussen gemeenten en het bieden van ondersteuning aan gemeenten bij hun taken in 

de warmtetransitie. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door gemeenten in de provincie Groningen. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan: 

a. het opstellen van een plan van aanpak voor de transitievisie warmte; 

b. het opstellen van een technische analyse ten behoeve van de transitievisie warmte; 

c. het opstellen van een sociale analyse ten behoeve van de transitievisie warmte; 

Nr. 2548 

PROVINCIAAL BLAD 6 april 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2021 nr. 2548 6 april 2021 1 



d. het opstellen van een participatie aanpak voor warmtetransitie; 

e. de uitwerking van financieringsvraagstukken in de warmtetransitie; 

f. het opstellen van een transitievisie warmte en/of een wijkuitvoeringsplan; 

g. het opstellen en uitwerken van een wijk/ en-of dorpsaanpak voor warmtetransitie; 

h. het uitvoeren van een haalbaarheidsstudie voor specifieke warmteoplossingen; 

i. het vormgeven van een stakeholdermanagement voor warmtetransitie; 

j. het vormgeven van (bewoners-)communicatie voor warmtetransitie ; 

k. het organiseren van een kennis- en leersessies ten behoeve van de uitwisseling van kennis en 

ervaring in het kader van warmtetransitie. 

Artikel 6 Weigeringsgrond 
Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling wordt 

de subsidie in ieder geval geweigerd indien reeds eerder op grond van deze regeling een subsidie aan 

dezelfde gemeente is verleend. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het project is gericht op het verduurzamen van de gebouwde omgeving; 

b. het project geeft invulling aan de gemeentelijke taken die voortvloeien uit het klimaatakkoord; 

c. er wordt samengewerkt met minimaal twee andere gemeenten. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de volgende kosten 

voor subsidie in aanmerking: 

a. voorbereidings- en ontwikkelkosten; 

b. advieskosten; 

Artikel 9 Niet subsidiabele kosten 
Onverminderd artikel 1.5 van de Procedureregeling komen ook interne loonkosten niet voor subsidie 

in aanmerking. 

Artikel 10 Subsidieaanvraag 
1. Subsidieaanvragen kunnen worden ingediend van 1 april 2021 tot en met 31 december 2021. 

2. De aanvraag wordt ondertekend en bevat ten minste: 

de naam en het adres van de aanvrager; a. 

b. de dagtekening; 

c. een aanduiding van de beschikking die wordt gevraagd; 

d. een offerte. 

Artikel 11 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt voor de periode 1 april 2021 tot en met 31 december 2021 € 200.000. 

Artikel 12 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5, bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten, 

tot een maximum van € 20.000. 

Artikel 13 Verdeelsystematiek 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Artikel 15 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling ondersteuning gemeenten Warmtetransitie 

provincie Groningen. 

Provinciaal blad 2021 nr. 2548 6 april 2021 2 



Groningen, 29 maart 2021 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Provinciaal blad 2021 nr. 2548 6 april 2021 3 


